
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 

SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 

UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI 

ESTERNE 

Decreto 

Oggetto: D.R. n. 398/2024 - Procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore di II fascia, 

già ricercatore a tempo determinato di tipo b), ex. art. 24 comma 5, Legge n. 240/2010, per il 

Settore Concorsuale 13/B2-SSD SECS-P/08 “Economia e Gestione delle Imprese” (NUOVO SSD 

ECON-07/A, NUOVO GDS 13/ECON-07) presso il Dipartimento di Matematica, Informatica ed 

Economia (DiMIE) dell’Università degli Studi della Basilicata- Potenza. 

Dott. Roberto MICERA  

IL RETTORE 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010 n 240 ed in particolare l’art. 24, comma 5; 
VISTO  il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di 

seconda fascia, in attuazione della legge 240/2010 - emanato con D.R. n. 22 
del 27 gennaio 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 

88 del 12/04/2012 – pubblicato nella GURI “Serie Generale” n. 105 del 

07/05/2012 – Supplemento ordinario n. 93; 

VISTO il D.R. 398 del 03/07/2024, pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo in 

data 05/07/2024 – con cui è stata indetta una Procedura valutativa, per la 

chiamata di n. 1 Professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, co. 5, 

della   Legge   n.   240/2010   –   per   il   Settore   Concorsuale: 13/B2-SSD 

SECS-P/08 “Economia e Gestione delle Imprese” (NUOVO SSD ECON-

07/A, NUOVO GDS 13/ECON-07) presso il Dipartimento di Matematica, 

Informatica ed Economia (DiMIE), Potenza - dott. Roberto MICERA; 

VISTO l’articolo 10 del sopra citato regolamento, rubricato “Commissione di 
valutazione”; 

VISTO il Verbale n. 6 del 13/06/2024 punto n.1) con cui il Consiglio del 

Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia (DiMIE) ha 
designato i componenti della commissione esaminatrice della su menzionata 
procedura; 

DECRETA 

La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

Componenti titolari 

prof. Tonino PENCARELLI - Professore di I fascia – S.S.D. SECS-P/08 

Università di Urbino “Carlo Bo”; 
 

prof.ssa Tindara ABBATE - Professore di I fascia - S.S.D. SECS-P/08 

Università degli Studi di Messina; 

 

prof. Luca PETRUZZELLIS - Professore di I fascia - S.S.D. SECS- P/08 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 
 

Componente supplente 

prof.ssa Alessandra STORLAZZI - Professore di I fascia - S.S.D. SECS-P/08 

Università degli Studi di Napoli “Suor Orsola Benincasa” 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata 

www.unibas.it - all’Albo Ufficiale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi 
di concorso” - alla  pagina  web  dedicata  alla  procedura  selettiva  di  cui  al  D.R.  n. 398/2024 
del 03/07/2024. 
 
 IL RETTORE 

prof. Ignazio M. MANCINI 
 

http://www.unibas.it/

		2024-07-22T07:50:43+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-07-22T08:30:56+0000
	Mancini Ignazio Marcello




